

# MaHa AJANSI

Tarih

Sayı: 975/52

2.12.975

## ARÇELİK (ESKİŞEHİR) İLE SÖZLEŞME İMZALANDI

Koç Holdinge bağlı ARÇELİK A.Ş. Eskişehirde 250 bin kapasiteli bir fabrika kurdu. Üretilen buz dolaplarının bir kısmı Ortadoğu ülkesine ihraç edilecek. Şimdi çalışan işçi sayısının 300 olmasına karşın 1976 yılında tam kapasite çalışılmaya başlanmasıyla bu sayı 1000'e çıkacak. Yani bu dönem imzalanan sözleşme özellikle yeni işe alınacak işçiler için önemli. Diğer taraftan başka bir sorunda İstanbuldaki ARÇELİK fabrikasıyla Eskişehirdeki ARÇELİK fabrikasının sözleşme dönemlerini aynı zamana rastlatmak ve böylece Eskişehirde daha yüksek hakların alınmasını sağlamaktır.

İstanbulda işçi sınıfının ekonomik mücadelesinin daha uzun ve dengeli bir geçmişi olmasına karşılık Eskişehir işçilerinin bu alanda birikimi sınırlıydı. Yani İstanbulda alınan bu haklar genellikle Eskişehirdekinden yüksek oluyordu. İki fabrikanın sözleşme dönemlerinin aynı olması Eskişehirdeki üyelerimizin İstanbuldaki üyelerimizin gücünden daha etkin bir şekilde yararlanmalarını sağlayacaktır.

Bu nedenle Eskişehirdeki sözleşme 1.9.1975 ile 1.12.1976 tarihleri arasında yürürlükte olacaktır.

Yetki tarihinin 5.9.1975 olmasına rağmen yürürlüğün 1.9.1975 tarihinden itibaren kabul ettirilmesi MADEN-İŞ'in yukarıdaki düşüncelerle ısrarlı direnişi sonunda elde edilmiştir!

İmzalanan sözleşmeye göre üyelerimizin saat ücretlerine sözleşme süresinde 375 kuruş zam yapılacak, iki buçuk maaş (75 gün) tutarında ikramiye verilecektir. İzine çıkan üyelere 750.-TL. izin parası, 1000.-TL. yakacak parası, yılda iki kez 500'er TL. bayram parası, 500.-TL. üretimi teşvik ve programı tamamlama primi, günde 10 TL. yemek parası hakları alınmıştır.

Diğer sosyal haklarda şu şekildedir; Evlenme parası 750.-TL. Doğum parası 600.-TL. Tahsil yardımı, üyenin ilkokuldaki çocukları için 250.-TL. Orta öğrenimdeki her bir çocuk için yılda 350.-TL. yüksek öğrenim gören çocuklar için yılda 550.-TL. Ölüm yardımı; Üyenin ölümü halinde yakınlarına 5000.-TL. yakınlarının ölümü halinde üyeye 650.-TL. Gece vardiyesinde çalışan üyelerimizin saat ücretlerine ise 125 kuruş gece zammı yapılacaktır.

MADEN-İŞ'in gücü Anadoludaki sendikalaşma hareketlerini yaygınlaştırıyor. 1970 lere dek belli merkezlerde sıkışmış olan sendikalaşma hareketi yundun dört bir köşesine yayılıyor.

Eskişehirdeki başarımız bu akımı daha da güçlendiren bir unsur olacaktır.

Türkiye MADEN-İŞ Sendikası, Toplu Sözleşme Dairesinin Kasım ayı sonundaki diğer çalışmalarını da aşağıda belirtildiği gibidir:

1480 Üyemizin çalıştığı 7 işyerinde de toplu sözleşme görüşmeleri sürmektedir. BÜFER, TAÇIT SAN, KAYA DOKUM, YAĞAR SOMAR, SEVİL PROFİL, NURSAN ve ERSU işyerlerindeki üyelerimiz MADEN-İŞ sendikasının öncülüğündeki mücadelelerini sürdürmektedir.

**DİŞ'E BAĞLI TÜRKİYE MADEN - İŞ SENDİKASININ HABER AJANSIDIR.**

**SAHİBİ :** Türkiye Maden-İş Sendikası adına Genel Başkan: Kemal TÜRKLER — Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Kudret YILDIRIM

**ADRES :** Barbaros Bulvarı, No. 58, Beşiktaş — İstanbul

**Tel. :** 48 50 74 — 48 50 75 — 48 50 76



Toplu sözleşme görüşmelerinde bir anlaşmaya varılamıyarak Ulaştırma Kurulu'na gidilen, MOTOSAN, BAŞTAŞ, ALTILAR, ARITAŞ, MİNE PRES, YAPAR BİRADERLER ve TEKİMAL SİNATES işyerlerinde ise 785 üyemiz bulunmaktadır. Üyeleriniz MADEN-İş'in diğer sözleşmeleri düzeyinde haklar alınıncaya kadar mücadelelerine devam etmeye kararlıdırlar.

İşçi sınıfının ekonomik mücadelesinin Yasal silâhı olan grev ise iki işyerinde uygulanmaktadır. 21/Ekim/1975 tarihinden beri grevde olan İZSAL'da 710 üyeniz, 17/Kasım/1975'ten beri grevde olan BİMAK BİRLEŞİK MAKİNA SAN.A.Ş. de de 210 üyemiz bulunmaktadır.

X X X

### ÖRGÜTLENME DAİRESİNDEN HABERLER

Geçtiğimiz günler içinde sendikamıza bağlı bir çok işyerinde temsilci seçimleri yapıldı ve birçok üyeniz işyerindeki işçi arkadaşları tarafından işyeri sendika temsilcisi olarak görevlendirdi.

#### Topkapı-İST. I. Bölge Tensilciliği

PANKURT SAN.A.Ş. işyerinde Baştensilcilige Mehmet NAÇALI, Tensilciliklere, Hüseyin DOĞAN, Ali OÇAL, Bilge VAROĞLU

MERKEZ MADENİ EŞYA SAN. İşyerinde Baştensilcilige, İsmail ALTINTOP, Tensilcilige Bayram YALÇIN seçildi.

#### İZMİR III. Bölge Tensilciliği

EFE TARIM MAKİNALARI SAN ve TİC. İşyerinde Baştensilcilige, Ramazan ÜZ, Tensilciliklere, Hüsamettin ŞAHLIK, Ahmet SEFT, Ferhat ULGEN.

T.Z.D.K. İzmir Bölge Müdürlüğü işyerinde ise Baştensilcilige, Kaşim DEĞİRMENCİOĞLU, Tensilciliklere, Mehmet Mehmi CEYLAN, Zeynel HOCAOĞLU, Bekir GÜRTAŞ atandılar.

MAİSA A.Ş. RENAULT Servisi işyerinde, Baştensilcilige, Asım UYAR, Tensilciliklere, Özgür ÖZCÜ, İsmail ALİSKO, Kemal MARDALI seçildiler.

#### Fendik-İST. IV. Bölge Tensilciliği

TEZSAN TARIM TEZGAHLARI İşyerinde Baştensilcilige, Melih ODABAŞI, Tensilciliklere, Bahattin ÇİVELEK, Cemil BALIKÇI, Yusuf DAĞASLAN, Mehmet ŞAHİN, Hanza KOÇ Secildiler.

#### Levent-İST. VI. Bölge Tensilciliği

PROFİLO SAN. ve TİC A.Ş. (Alüminyum POLİSAJ kısmı) işyerinde, Baştensilcilige, Alpaz ŞENGÜL, Tensilciliklere Bekir ÇAN, Saim ERNEK, Cemal ATAŞ seçildiler.

#### ANTALYA XI. Bölge Tensilciliği

S.S. Yard. Bak. Bölge Sağlık Müdürlüğü Camirhanesi işyerinde Baştensilcilige, Zeki ERGUN, Tensilcilige Muhittin KURT getirildi.

#### BURSA XIII. Bölge Tensilciliği

OYAK-RENAULT Otonobil Fab. A.Ş. işyerinde Baştensilcilige, Osman ÖZDEMİR, Tensilciliklere Kazım EMİR, Mustafa ŞAHİN, Mehmet YAZICI, Atilla ÜSTÜNKARCI, Mustafa ÖZKAN, Mehmet ANIŞ, Pevzi ÖZKURT

ROBERT-BOSCH TÜRK A.Ş. İşyerinde Baştemsilcilige, Enver IŞIKLAR Tensilciliklere, İsmail BELEN, Adil AKIN, A.Hikmet YILDIRIM, Orhan GULEÇ Orhan AKYILDIRIM.

ELBA Basınçlı Döküm SAN.A.Ş. İşyerinde ise Baştemsilcilige, Hüseyin ÇAKIR, Tensilcilige, Mehmet ÇAPAR seçildiler.

Silahtarğa-İST.XIV.Bölge Tensilciligi

ELEKTROMETAL SAN.A.Ş. İşyerinde Baştemsilcilige, Hasan ÇELİK, Tensilciliklere, Halil DEMİRTÜRK, Binali ŞİMŞEK, Halil KARAKAYA, Rıza DÜZCE, İsmail ÇELİK seçildiler.

Tensilci Arkadaş:

Bugün önde gelen görevin, fabrikada çalışan işçi arkadaşlarının devrimci sendikal birliğini sağlamaktır.

Bu birlik, burjuvazinin her türlü saldırısına karşı kullanacağımız tek silahtır.

Emekçilik şerefimize, hayatımıza ve geleceğimize yönelik saldırıları devrimci birlik ve beraberlik içinde göğüsleyeceğiz.

Bursa XIII.Bölge Tensilcilüğümüzün bölge konseyi 21.Aralık.975 Levent-İST.VI.Bölge Tensilcilüğümüzün bölge konseyi 10.Ocak.975 tarihinde yapılacaktır..

Daha önce 7.12.975 tarihinde yapılacak olan Antalya XI.Bölge Tensilcilüğümüzün bölge konseyi yürütme kurulunun 1.12.975 tarihli kararıyla 28 Aralık 975 tarihinde yapılması kararlaştırıldı.

SUNGURLAR ZAFERİ SINIFSAZ BİRLİK ve DAYANIŞMANIN  
BİR ÜRÜNÜDÜR.

Silahtarğa-İST. XIV.Bölge Tensilcilüğümüz sınırları içinde kurulu SUNGURLAR GENEL MAKİNA işyerinde 5.8.1975, ISIKAZAN işyerinde ise 11.8.1975 tarihinden buyana 800 devrimci işçinin Sendika seçme özgürlüğünü çığnetmek için koyduğu eylem 26.11.1975 tarihinde Sendikamız MADEN-İŞ ile işveren arasında yapılan bir protokolle sona erdi.

İnzalanan bu protokolle işveren, Sendikamız MADEN-İŞ'i tanımayı işyerine Sendikamızı temsil eden sözcüler atanmasını, olaylar nedeniyle hiçbir işçiyi işten çıkarmamayı, direnişte geçen süre içersindeki sosyal hakları işçilere ödemeyi, işçiler ve sendikamız aline açtığı dava varsa bu davalardan feragat etmeyi, 17. madde ile işten çıkardığı işçileri işe almayı, işyerinde meydana gelen olaylar sırasındaki çatışmalar nedeniyle belirli bir gurup işçiye bir ay ücretli izin vermeyi kabul etti.

İşyerinde işveren tarafından kurulduğu söylenen Cevher-İş sendikasını işyerinden silme ve SUNGURLAR işçisinin Sendikamız MADEN-İŞ'in saflarında bütünleştirme mücadelesinde öncülük eden dört işçinin işten çıkarılmasıyla başlayan SUNGURLAR Direnişi sırasında burjuvazi ve işbirlikçilerinin kamu oyunu kendi doğrultularında oluşturmak için giriştiği denemeleri 114 gün süren mücadeleleri ile boşa çıkaran sungurlar işçileri, gerek Alibeyköy belediye meydanında yaptıkları açık hava mitinginde gerekse İstanbul belediye sarayı önünden Sultanahmetteki adliye binası önüne kadar yaptıkları yürüyüşte çevre halkının yakınlıgısını gördüler.

Birliğe giden yolun işçilerin somut istekleri için, verilen ortak eylem ve mücadeleden geçtiğinin benimsenmesi, SUNGURLAR direnişinde işçi sınıfının önemli kazanımlarından biri oldu.

SUNGURLARDA, BURJUVAZİYE KARŞI KAZANILAN BU ZAFERİ İŞÇİ SINIFINIZA ve DEVRİMCİ MÜCADELEDE BİZİMLE BERABER OLAN TÜM YANDAŞLARIMIZA KUTLU OLSUN...